CNPJ: 90.152.299/0001-92

                                                                               TELEFONE: (51) 3670 - 1143

Praça IV de Maio, 16

Centro – Amaral Ferrador/RS

CEP: 96635-000

E-mail: secretariaeduca@gmail.com

1

     EDITAL Nº 03/2023/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO.

Divulga relação das inscrições e nota dos títulos
+ experiência do Processo Seletivo Simplificado
Nº. 01/2023/2024 para Contratação Temporária.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral Ferrador,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 53,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que dispõe o artigo 37, inciso IX da
Constituição Federal e atendendo o disposto no cronograma do Processo Seletivo
Simplificado, TORNA PÚBLICO a relação das inscrições bem como pontuação dos títulos +
experiência do Processo Seletivo Simplificado nº.01/2023/2024.

Relação das inscrições e pontuação dos títulos + experiência do
Processo Seletivo Simplificado Nº01/2023/2024.

CARGO

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME

INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

NOTA DOS
TÍTULOS +

EXPERIÊNCIA

Monitor de
Escola

003 Eduarda Barbosa
da Gama

Sim

013 Andréia do Val
Gorinzwski

Sim

017 Vitória Rodrigues do
Lopes 16 anos

Sim

020 Rita Olenca Uszaski
Pereira

Sim

024 Pâmela Lopes
Tuchtenhagen

Nogueira

Sim

026 Gabriel Lacerda dos
Santos

Sim

046 Andrieli de Lacerda
Reis

Sim

049 Giovana Batista
Galscki

Sim

053 Daniela de Fraga
Vicente

Sim

057 Katiele
Tuchtenhagen

Sanhudo

Sim

059 Andriele Lacerda
Nunes

Sim

060 João Pedro Costa
Nunes

Sim

              CNPJ: 90.152.299/0001-92

                                                                               TELEFONE: (51) 3670 - 1143

Praça IV de Maio, 16

Centro – Amaral Ferrador/RS

CEP: 96635-000

E-mail: secretariaeduca@gmail.com

2

062 Júlia Pereira
Buchhorn

Sim

066 Valquiria Vargas
Coelho

Sim

068 Bruna dos Santos
da Rocha

Sim

070 Deise Vasconcelos
da Gama

Sim

073 Andriely da Silva
Fagundes

Sim

079 Franciéli Lopes
Nunes

Sim

087 Patrick Werlang de
Lima

Sim

088 Rhayana Vareira da
Silva

Sim

097 Vitória Rodrigues
Ribeiro

Sim

104 Janaina Borges
Lopes

Sim

111 Veridiana da
Silveira Teixeira

Sim

113 Leonardo Santos
Vargas

Sim

114 Maria Maristela
Nunes Ribeiro

Sim

117 Janaina Martins Sim

122 Jeizebel Silva dos
Santos

Sim

123 Solange
Tuchtenhagen

Sim

124 Sindia Nunes dos
Reis

Sim

Motorista

009 José Eraldo da Silva
Pereira

Sim

018 Cleuto Freitas de
Vargas

Sim

033 Geniel de Abreu
Marques

Sim

037 Felipe Okraszewski Sim

061 Rodnei Viegas
Branco

Sim

119 Edisson da Silva
Vargas

Sim

126 Tulio Vicente Sim

              CNPJ: 90.152.299/0001-92

                                                                               TELEFONE: (51) 3670 - 1143

Praça IV de Maio, 16

Centro – Amaral Ferrador/RS

CEP: 96635-000

E-mail: secretariaeduca@gmail.com

3

Vargas

Professor
Educação

Infantil

004 Dienai Ferreira
Costa

Sim 45,5

012 Jaíne Coelho dos
Santos

Sim 32

025 Solange da Silva
Oliveira

Sim 29

034 Vitória Carolina
Nunes Leal

Sim 7,5

042 Natalina de Avila
Silveira

Sim 31,5

071 Elisandra Luz da
Silva

Sim 34,5

074 Fernanda da Silva
Gama

Sim 4,5

077 Polyana Vareira
Vicente

Sim 19,5

103 Daniela de Freitas
de Vargas

Sim 25

105 Adriene Nunes da
Costa

Sim 12

109 Marilaine da Silveira
Teixeira

Sim 22,5

Professor
Anos

Iniciais –
Ensino

Fundamen-
tal

001 Eduarda
Pogorzelski da

Gama

Sim 30

005 Carine Pereira
Rodrigues

Sim 4,5

028 Eluza Martins
Trettin

Sim 10

036 Jéssica Maria
Biedzicki

Okraszewski

Sim 15

041 Jasiara Florisbal
Pereira

Sim 07

051 Fabiane de Oliveira
da Silva

Sim 14

072 Tifhany Luz da Silva
Trintin

Sim 12,5

084 Daniela Santos
Lima

Sim 7,5

Professor 006 Liliam Beatrice
Soares Ferreira

Sim 45

              CNPJ: 90.152.299/0001-92

                                                                               TELEFONE: (51) 3670 - 1143

Praça IV de Maio, 16

Centro – Amaral Ferrador/RS

CEP: 96635-000

E-mail: secretariaeduca@gmail.com

4

Anos Finais
- Geografia

030 Amélia Maria
Pogozelski Gomes

Sim 24,5

050 Daiane Vargas
Marques

Sim 34

Professor
Anos Finais
– Educação

Física

002 Leonardo Simeoni
da Silva

Sim 18

008 Grazieli Boeno
Freitas

Sim 14,5

022 Marco Aurélio
Borges Domingues

Sim 43

029 Maercio Figueira da
Silva

Sim 13

048 Nerciane Nunes
Batista

Sim 24

076 Alessandra Martins
Trzeciak

Sim 30,5

078 Renata Vareira
Braga

Sim 56,5

080 Carlos Leandro
Padilha de Lacerda

Sim 26,5

091 Osvaldo Silva
Boeno

Sim 1,5

120 Lituza de Vargas Sim 12,5

Professor

Anos Finais
– Língua

Portuguesa

075 Katerin de Abreu
Marques

Sim 45

094 Meciane Fagundes
de Avila

Sim 23

096 Géssica Silva da
Silva Mariano

Sim 19

110 Crislaine da Silveira
Teixeira

Sim 08

Professor

Anos Finais
-

Matemática

07 Dirlei Soares
Binkowski

Sim 25,5

032 Aline Schroder
Biedrzicki

Sim 25

039 Santa Silene de
Abreu Gama

Sim  26

045 Maiara Freitas da
Silva

Sim 27

089 Jorge Pereira de
Lacerda

Sim 19

Professor 043 Gizele Magali Sim 34,5

              CNPJ: 90.152.299/0001-92

                                                                               TELEFONE: (51) 3670 - 1143

Praça IV de Maio, 16

Centro – Amaral Ferrador/RS

CEP: 96635-000

E-mail: secretariaeduca@gmail.com

5

Anos Finais
- Arte

Nunes de Abreu

Professor
Anos Finais
- Ciências

038 Marindia Pereira
Marques

Sim 13

054 Silmara Braga
Marques Vareira

Sim 30

055 Fabilaine de
Lacerda Pereira

Sim 9

105 Mirta Xavier Ferreira Sim 52

121 Sirlei Erondina
Vargas Hemer

Sim 7,5

Professor
Anos Finais

- História

010 Lisméia Batista
Rodrigues

Sim 17

052 Eliete da Silva
Vargas

Sim 23,5

O56 Antônio Bruno de
Lacerda Pereira

Sim 16

064 Eluza Irene
Witkowski Uszacki

Sim 09

067 Carmen Zolaine
Trintin

Sim 12

107 Jociele Kazanowski
Colveira

Sim 7,5

115 Juliana Vargas
Soares Fischer

Sim 15,5

127 Jacilene Nunes
Zebrowski Santos

Sim 12,5

Psicólogo

011 Carolina Araujo
Viegas Araujo

Sim 44

058 Jocelaine de Freitas
Lima

Sim 11,5

085 Yuri Matheus Godoy
Brutti

Sim 31

Psicopeda-
gogo

Secretária
de Escola

027 Angelita Rosado
Duarte

Sim

086 Hellen Pogorzelski
Freitas

Sim

 014 Gicele Oliveira Sim

              CNPJ: 90.152.299/0001-92

                                                                               TELEFONE: (51) 3670 - 1143

Praça IV de Maio, 16

Centro – Amaral Ferrador/RS

CEP: 96635-000

E-mail: secretariaeduca@gmail.com

6

Servente

015 Taciellen Rodrigues
Vargas

Sim

019 Luzimári Borges de
Lima

Sim

031 Maria Cristiane
Nunes Vargas

Sim

063 Patricia da Luz Sim

065 Franciele Lacerda
Freitas

Sim

083 Berenice dos
Santos Vargas

Sim

099 Daiane Nunes dos
Santos

Sim

101 Kássia Hellen
Vareira Freitas

Sim

116 Valnessa do Val de
Lacerda

Sim

125 Camila de
Vasconcelos

Pereira

Sim

128 Natãnri Martins
Miranda

Sim

Vigia

016 Vinicius Lopes da
Silva

Sim

021 Luis Henrique
Binkowski

Sim

023 Carlos Felipe
Freitas Fontoura

Sim

035 Igor Rodrigues
Figueira

Sim

040 Ullion de Abreu
Avila

Sim

044 Baltazar Dostatny
da Silva

Sim

047 Vitormar de Lacerda
Reis

Sim

069 Eunice Lacerda
Uszacki

Sim

081 Bruno Vargas Leal Sim

082 Jorge Dorneles
Nunes

Sim

090 Gilmar Ribeiro  Sim

092 Luis Gustavo
Pogorzelski de

Vargas

Sim

              CNPJ: 90.152.299/0001-92

                                                                               TELEFONE: (51) 3670 - 1143

Praça IV de Maio, 16

Centro – Amaral Ferrador/RS

CEP: 96635-000

E-mail: secretariaeduca@gmail.com

7

093 Jucimar da Silva
Vicente

Sim

095 Rogis dos Santos
Borba

Sim

098 Cássio da Silva
Vargas

Sim

100 Jeymes Bueno Rez Sim

102 Giulio Cota Borba
Macedo

Sim

108 Gabriel Vargas
Pereira

Sim

112 Dener Lacerda da
Silva

Sim

118 Diogo Lacerda de
Vargas

Sim

                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 02 dias do mês de janeiro de
2024.

Registre-se e publique-se.

NATANIEL SATIRO DO VAL CÂNDIA
            Prefeito Municipal

       JADIR DA SILVA VARGAS
Secretário Municipal de Administração

     Tãnia Regina Abreu Tyczkiewicz,
    Secretária Municipal de Educação